
         

R E S O L V E:
Art. 1º - CONCEDER 01 (um) dia de Licença Prêmio ao Servidor 
ROSENILSON DA SILVA FERREIRA, a ser fruída no dia 13 de 
outubro do ano em curso, nos termos dos art. 132 a 137, da LCE 
nº. 39/93.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL ADJUNTA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS, aos nove 
dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete. 

CARLOS ROBERTO DA SILVA MAIA
Procurador Geral Adjunto para Assuntos Administrativos e 
Institucionais.
____________________________________________________

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
Procuradoria-Geral Adjunta para Assuntos Administrativos e 
Institucionais

PORTARIA Nº 1597/2017 
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS, in ¿ne subscrito, no uso 
das atribuições preditas no art. 1º, inciso II, do Ato nº. 04/2014/
PGJ, e
CONSIDERANDO o conteúdo disposto no Processo Primário nº. 
5101/2017, de autoria desta PGAAAI;
R E S O L V E:
Art. 1º - CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Prêmio ao 
Servidor PAULO CESAR DE ABREU MELO, a serem usufruídos 
no período de 23 a 27 de outubro do ano em curso, nos termos 
dos art. 132 a 137, da LCE nº. 39/93.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL ADJUNTA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS, aos 
dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete. 

CARLOS ROBERTO DA SILVA MAIA
Procurador Geral Adjunto para Assuntos Administrativos e 
Institucionais.
____________________________________________________

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
Procuradoria-Geral Adjunta para Assuntos Administrativos e 
Institucionais

PORTARIA Nº1492/2017
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS, in ¿ne subscrito, no uso 
das atribuições preditas no art. 1º, inciso II, do Ato nº. 04/2014/
PGJ, e
CONSIDERANDO o conteúdo disposto no Processo Primário nº. 
4691/2017, de autoria desta PGAAAI;
RESOLVE:  
Art. 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares 
à Servidora  PRISCILA MESQUITA DE CASTRO BEZERRA, a 
serem usufruídos no período de 20 a 29 de novembro de 2017, 
referentes ao período aquisitivo 2014/2015, face ao promovido 
pelo Requerente à À. 02, dos autos supracitados.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL ADJUNTA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS, aos vinte 
e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete.

CARLOS ROBERTO DA SILVA MAIA
Procurador Geral Adjunto Administrativo e Institucional

CPL

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 039/2017 – Sistema de Registro de Preços 
Processo nº 4573/2017 – Diretoria de Tecnologia da Informação
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de 
informática destinados à utilização em diversas áreas do 
Ministério Público do Estado do Acre
Abertura: 07 de novembro de 2017 

Hora: 09 horas
Local: Departamento de Licitações do Ministério Público Estadual 
– Rua Marechal Deodoro, nº 472– Ipase – Rio Branco – Acre
O edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site desta Instituição: http://www.mpac.mp.br, ou 
em seu Departamento de Licitações, do dia 23 de outubro ao dia 
06 de novembro de 2017, de 08:00 às 18:00 horas.
Rio Branco – Acre, 20 de outubro de 2017.

Rosimeire de Fátima Ribeiro
Pregoeira do MPAC 


